
令 和 5 年 1 月 2 4 日 

保護者様 

大阪府立城東工科高等学校 

                  校 長  麻 野  克 己 

 

寒波に伴う対応について 

 

大寒の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃は本校の教育活動にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、1 月 25 日に今季最強の寒波が予想されています。それに伴い JR 西日本もホーム

ページにて、計画運休の可能性ありと発表をしています。 

つきましては、JR 学研都市線に計画運休がでている場合は下記のような対応といたしま

すのでご確認ください。（生徒手帳やホームページにも掲載しています。） 

  

記 

 

１ 以下の場合は自宅待機とします。 

・ＪＲ学研都市線が大雪などの影響により計画運休した場合 

２ 運休が途中で解除された場合は以下のとおりとします。 

 

午前 7 時以前に解除   (～7:00) 通常授業 

  

午前７時～ 9 時までに解除（ 7:01～ 9:00） （10:30ＳＨＲ 10:40～）3～6 限授業 

食堂営業あり 

午前 9 時～10 時までに解除 （ 9:01～10:00） （11:30ＳＨＲ 11:40～）4～6 限授業 

食堂営業なし 

午前10時を過ぎて解除    （10:01～     ） 休校とする        

 

また、一部運休（本数を減らすなど）となった場合は 

  9:30SHR、9:40より 1限開始の 40分授業を 6限行います。（食堂営業あり） 

 

※ 上記以外で、授業の開始時間などを変更する場合は、ホームページ上に対応を掲載しま

すので確認をするようにしてください。 

 


